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Inde.nrigsministeren (Bode) 홢 Jeg vil 
i Anledning af den sidste ærede Talers 
(Nørskov) Bemærkninger sige, at den Ord- 
ning, som er truffet, netop gaar ud paa, 
at der skal ydes Tilskud for al Rug, som 
produceres i indeværende Høstaar, og at 
der slet ikke er Tale om at ophøre med 
Godtgørelsen, fordi Rugen bliver indleve- 
ret efter Nytaar. Det vil det ærede Med- 
lem ogsaa, erfare, hvis han ser efter i Be- 
tænkningen vedrørende Tillægsheviilings- 
loven, hvor der er gjort Rede for hele 
dette Forhold. Derimod er der i Aar i 
de første Maaneder af Høstaaret givet et 
lidt forøget Tilskud, idet Tilskuddet er 
forhøjet fra 3 til 4 Kr. i disse Maaneder 
for at fremme den Fremkomst af Rug, 
som var nødvendig, og dette vil rimeligvis 

I medføre, hvad man ud fra de samme Be- 
uraguuuger, ior at tremme u g e n s  Frem- 
komst, flere Gang Ie, har  meddelt, at det 
kunde tænkes, at i de sidste Maaneder af 
Høstaaret vilde Tilskuddet kunne for- 
mindskes eller helt falde bort. Men der 
er altsaa kun Tale om de sidste Maaneder 
af Høstaaret, det vil sige Juni, Juli og 
August Maaneder eller saadant noget ; i 
Vintermaanederne vil der derimod blive 
ydet fuldt Tilskud. Meningen er, at der 
skal anvendes i alt et Beløb af 3 Kr. pr. 
Tønde fOr, det Kvantum, noget over 2 Mil- 
lioner, som anvendes til Brødkorn. Det er 
kun det, som anvendes for meget ved, at 
der betales 4 Kr., som det senere bliver 
nødvendigt at trække I fra i den sidste Ende, 

Første Viceformand (K. M. Ki'qusen) 
Folketingsmanden for Viborg Amts 5 te 
Valgkreds har Ordet for en,, kort Bemærk- 

- nin*g. 

Nørskov: Jeg takker den højtærede 
Indenrigsminister for hans Udtalelser. Det 
vil sikkert have stor Betydning, at dette 
Beløb ogsaa bliver udbetalt i Vintermaane- 
홢 derne. 홢; 

Hansen-Stavnsbj erg:  De faa Udtalel- 
ser, j eg ønsker at  fremsætte,  vedrører 
ganske særlig den højtærede Forsvarsmini- 
ster. Med hans sædvanlige Elskværdighed 
og Resoluthed haaber j eg, det vil lykkes 
ham at imødekomme de Ønsker, jeg vil 
tillade mig at fremkomme med. Der har 
af tidligere ærede Talere været rørt ved de 
Byrder, som de hyppige Indkaldelser til 
Sikringsstyrken paalægger de indkaldte, 
og ganske særlig det ærede Medlem fra 
Næstved (Andreasen) har fremført Anker, 
som ganske falder i Traad med dem, jeg 

her agter at fremdrage. Det er efterhaanden 
lykkedes Forsvarsministeren at faa lempet 
Indkaldelserne saaledes, at der bliver noget 
længere Mellemrum mellem disse for de 
fleste Vaabenarters Vedkommende, Men 
det er, som det ærede Medlem fra Næstved 
ganske rigtigt sagde, ikke helt lykkedes til 
Dato, thi Afdelinger f. Eks. af Feltartille- 
riet og det sjællandske Rytteri maa som 
hidtil møde hver 5. Maaned til 2% Maaneds- 
Tjeneste ved Sikringsstyrken.. Forsvars- 
ministeren har søgt at bøde noget herpaa 
ved i Maj Maaned at indkalde to Hold 
Rekrutter ̂ ved Feltartilleriet. Jeg antager, 
at det vil medføre, at man ved næste 
lndkaldelse, vil undlade at indkalde en af 
de ældre Aargange og bruge de nu ud- 
dannede Rekrutter i Stedet. Men jeg , 
savner en Ting, nemlig, at disse Indkal- 
clelser var blevet fortsat. Uddannelsen for 
Feltartilleriets Vedkommende varede - kun 
til Begyndelsen af August Maaned, allerede 
da indgik Mandskabet i Afdelingerne, og 
jeg synes, der allerede ved Ef teraarets 
Begyndelse kunde have været indkaldt ét 
eller to Hold, saa at en ældre Aargang af 
Mandskabet, kunde være fritaget. Jeg vil 
henstille til Forsvarsministeren at søge saa 
vidt muligt at lempe paa dette Forhold, saa 
at det Mandskab, der har følt og med 
Rette følt, at der begaas Uret mod det i 
Forhold til de andre Vaabenarters Mand- 
skab, kunde blive beroliget i saa Hen- 
seende. . 

Jeg hår med Hensyn til Indkvarte- 
ringen, specielt for mm Egns Vedkommende, 
det sydlige Jylland, mødt forskellige Klager - 
over de lange Indkvarteringer., Man har 
søgt at bøde paa dem enkelte Steder, men 
der er endnu Egne, der hyppigt faar Ind- 
kvartering ogThar det i Maanedävis, og de 
vedkommende synes, det er et Tryk, de 
i nogen: Maade kunde lettes for. Med det 
samme vil jeg g'øre en Bemærkning om et 
Forhold mellem ; Kvarterværter og ind- 
kvarterede, som efter min Mening har en 
ikke ganske ringe Bet ,dniny < ' a  at de , , 

[ indkvarterede, naar de bor hos gode Kvar- ' 
terværter, bør kunne faa Lov til at tage én 
Haand i med,.. f. Eks. ved Høstarbejdet.' 
Enkelte Steder, endog i Tilfælde, hvor der 
hos Mandskabet har været god Villie til at 
deltage i Høstarbejdet hos Kvartervær- 
terne, har Afdelingscheferne bestemt for- 
budt Folkene at tage Del i dette Arbejde. 
Jeg kender et enkelt Tilfælde, hvor Kap- 
tajnen, Kompagnichefen, da Mandskabet 
havde undladt at efterkomme hans Forbud 
og var gaaet,' ind paa at hjælpe Kvarter 
,. værten , med Høsten var løbet rundt om- - 


